III. Hæc dicenti venit mihi in mentem, quod tam in resurrectione, quam **241** in ascensione Domini angeli in albis apparuerunt. Venit quoque et illud, quod cum transfiguratus esset in monte, *facta sunt vestimenta ejus alba, quasi nix* (*Matth. xvii, 2*). Et ecce magnum sacramentum, fratres mei. Rogo, pulchritus ; vos orando, nos autem meditando ; tam vos

quoque, quam nos pie et humiliter quærendo, quid sibi velint hæc. Quid igitur de his sacra historia refert? *Introeuntes in monumentum* (*Marc.* xvi, 5), haud dubium, quin sanctæ mulieres, viderunt *Jurenum sedentem in dextris cooperatum stola candida* (*Joan.* xx, 11, 12). Et item: *inclinavit se, scilicet Maria, et prospexit in monumentum, et vidit duos angelos in albis sedentes: unum ad caput, et unum ad pedes, ubi positum fuerat corpus Jesu* (*ibid.* 12). Hæc de resurrectione. De ascensione quoque legitis: *Cumque intuerentur in celum euntem illum, ecce duo viri astiterunt juxta illos in vestibus albis* (*Act.* r, 10). De eo autem, quod tertio loco posuimus, in Matthæo scriptum habetis: *quod resplenduit facies ejus sicut sol, vestimenta autem ejus facta sunt alba, quasi nix* (*Math.* xvii, 2). Singula hæc spiritualium mysteriorum profunditate grava sunt. Aderit ex more pie, et humiliiter pulsantibus nobis clavis David, qui aperit, et nemo claudit, claudit, et nemo aperit (*Apoc.* iii, 7): mysterii hujus nobis clausa reserare dignetur: positum erat in monumento corpus Jesu, quod profecto sacratissimum receptaculum, sedulis, ut scitis, officiis sanctæ mulieres, et albis induiti angeli excubii frequentabant.

IV. Porro ex occasione hujus loci, invitatur quærere diligentia nostra, ubi alias positum fuerit sanctissimum corpus illud. Et occurunt nobis *congestum uterus Virginis, angus'ia præsepis, patibulum crucis, tria hæc loca*. Quartus vero, de quo modo agimus, et cuius occasione tria hæc contigimus, monumentum ipsius est. In his quatuor locis lego suisse corpus Jesu. Nam in utero conceptum, in præsepio reclinatum, in cruce affixum, in monumento sepultum fuit. Si dicere debeo, ut mibi videatur, quid ego putem sciendum super his, adhuc hodie quibusdam est Dominus Jesus in utero, quibusdam in præsepio, quibusdam in patibulo, quibusdam vero in monumento. Et cum singula hæc sacratissima propter id quod intra se continebant, loca sint, de sole quoque monumento legimus, quod in eo albis induiti angeli visi sunt. Quo attinent, vel quid sibi volunt universa hæc? ingreditur angelus ad Mariam, interna inspiratio ad animam. Ipso nuntiante concepit Jesum, et hæc ipsa infundente, salubre suscepit affectum. Nam Jesu Salvator dicitur. Siquidem sunt aliqui verbum Dei secum ubique circumferentes, quæque ad salutem pertinentia (erudente eos unctione, quæ docet de omnibus) didicerunt, nequaquam oblivioni segniter tradunt; sed fixa in corde jugi apud se ruminatione recondunt. Istis Jesus in utero est, quibus verbum Dei assidue in memoria est. Sunt autem alii, qui sub communi omnium Magistro et Domino mansueti effecti et inites, loris disciplinæ ligati, ad sanctæ Religionis præsepe morantur; et vario, quod eis apponitur, sanctarum Scripturarum ac instructionum pabulo nutriuntur. Istis Dominus Jesus in præsepio est, qui fidelium juventorum suorum cibus et refectio est. Sunt ve:o quidam, qui tenaciter Conditoris sui di-